
 

 

CITTÀ DI SULMONA 

 

REGISTRO DECRETI n.ro 68 del 05/10/2020 

Decreto N. 68 del 05/10/2020 
 

PROPOSTA N.ro 267 del Settore SINDACO Ufficio PROTSIND 

 
OGGETTO: Conferimento incarico dirigenziale 1° Ripartizione 

 
IL SINDACO 

Premesso che la vigente macrostruttura organizzativa del Comune di Sulmona – approvata con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 68  del 30.04.2020, come modificata dalla successiva deliberazione giuntale n. 69 del 06.05.2020 -  è 

costituita dalle  seguenti Articolazioni:   

- Segreteria Generale; 

- Ripartizione 1^ “Amministrativo e Legale”;  

- Ripartizione 2^ “Gare e contratti, controlli di gestione e servizi”;  

- Ripartizione 3^ “Pianificazione/Gestione Territorio e Attività Produttive”;  

- Ripartizione 4^ “Ambiente e Infrastrutture”;   

- Corpo di Polizia Locale;  

Atteso che nel predetto modello organizzativo sono previsti n. 4  Dirigenti;  

Considerato che, in esecuzione degli atti di programmazione del personale riferiti all’annualità 2019 che prevedevano 

l’assunzione di n. 1 Dirigente Amministrativo– CCNL Comparto Funzioni locali – Area della Dirigenza, è stata 

espletata procedura concorsuale  pubblica  dalla quale è risultata vincitrice la Dott.ssa Maurizia Di Massa (rif. 

determinazione dirigenziale n. 1610 del 22/09/2020); 

 

Richiamata la nota prot. n. 38514 del 02/10/2020 con la quale si richiedeva alla Dott.ssa Maurizia Di Massa, vincitrice 

del concorso di che trattasi, la disponibilità all’assunzione con decorrenza da 05/10/2020, riscontrata affermativamente  

dalla medesima con nota prot. n. 38572 in pari data; 

 

Richiamata, altresì, la determinazione dirigenziale n. 153 del 2.10.2020 ad oggetto ‘Esecuzione piano occupazionale 

2019/2020. Immissione in ruolo di n. 1 Dirigente amministrativo.  Impegno di spesa.’; 

 

Dato atto che in data odierna è stato sottoscritto contratto di lavoro tra la predetta ed il Comune di Sulmona; 

 

Ritenuto di dover procedere al conferimento dell’incarico dirigenziale della 1° Ripartizione ‘Amministrativo e Legale’; 

Richiamato, all’uopo,  l’art. 34 del rubricato ‘Attribuzione degli incarichi dirigenziali, criteri e modalità di affidamento’ 

“1. Gli incarichi di direzione delle Ripartizioni sono attribuiti dal Sindaco. 2. I Dirigenti di Ripartizione rispondono al 

Segretario Generale che ne coordina l’azione. 3. Il Sindaco, nel conferire gli incarichi dirigenziali, tiene conto, in 

relazione alla natura e alle caratteristiche degli obiettivi prefissati e alla complessità della struttura interessata, delle 

attitudini e delle capacità professionali del singolo Dirigente, dei risultati conseguiti in precedenza 

nell’Amministrazione di appartenenza e della relativa valutazione, delle specifiche competenze organizzative possedute, 

nonché delle esperienze di direzione eventualmente maturate all’estero, presso il settore privato o presso altre 

amministrazioni pubbliche, purché attinenti al conferimento dell’incarico.”;  

 

Visto in ordine alla  durata e revoca degli incarichi dirigenziali quanto disposto dall’art. 36 del Regolamento 

sull’ordinamento generale degli uffici e servizi del Comune di Sulmona; 

 

Visti e Richiamati:  

- il DLgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 50 rubricato “Competenze del Sindaco e del Presidente della Provincia”;  



REGISTRO DECRETI n.ro 68 del 05/10/2020 

-  il DLgs. n. 165/2001;  

- lo Statuto Comunale;  

- i CC.CC.NN.LL. del personale dirigenziale del Comparto Funzioni Locali; 

D E C R E T A 

1. DI CONFERIRE con durata triennale, per le ragioni indicate in premessa, ai sensi degli articoli 50 e 107 TUEL, la  

dirigenza della 1° Ripartizione ‘Amministrativo e Legale’ alla dott.ssa Maurizia Di Massa con le funzioni e compiti di 

cui alla vigente macrostruttura adottata con deliberazione giuntale n. 68  del 30.04.2020 come modificata dalla 

successiva deliberazione giuntale n. 69 del 06.05.2020   e ciò con decorrenza immediata;  

2. DI DARE ATTO  che per  la retribuzione spettante, compresa quella accessoria, si rimanda a quanto indicato nel 

contratto di lavoro ripassato tra la Dott.ssa Di Massa ed il Comune di Sulmona nel rispetto delle previsioni contrattuali 

in materia e del vigente regolamento sul ciclo della performance; 

3. DI DARE ATTO, altresì, che, per tutto quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, si fa 

riferimento alle norme e condizioni contenute nel D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., nel Codice Civile (capo I, titolo II, libro 

V), nonchè nei contratti collettivi nazionali di lavoro vigenti per i dirigenti del comparto Funzioni Locali;   

5. DI NOTIFICARE il presente decreto al Dirigente incaricato con il presente provvedimento; 

6. DI INVIARE il presente decreto ai Dirigenti dell’Ente; 

6. DI DARE atto che il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

  

                                                                              Il Sindaco    

                                                                dott.ssa Annamaria Casini 

 

 

 

    


